18/12/23, 08:39 	 E-mail de Prefeitura de Quixadá - Solicaç Jo de Adesão âAta de Registro De Preços N°. 13.016/2023.01

!PQtdá

Educação Prefeitura de Quixadá <educacaoquixada.ce.gov.br>

Solicitação de Adesão à Ata de Registro De Preços N°. 13.016/2023.01

Educação Prefeitura de Quixadá <educacao@quixada.ce.gov.br> 	 13 de dezembro de 2023 às 14:47
Para: educacao@aquiraz.ce.gov.br

Prezados,

Por meio desta, solicitamos formalmente à Prefeitura Municipal de Aquiraz/CE a adesão à Ata de Registro de
Preços n2  13.016/2023.01, originária do Pregão Eletrônico 13.016/2023 PERP.

Gostaríamos de requisitar à pasta responsável que nos encaminhe todo o processo licitatório na íntegra para dar
continuidade ao processo pleiteado. Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação.

Atenciosamente,

Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços - N° 13.016-2023.01.pdf
823K

https://mail.google.com/maiVu/2/?ik=5a3aa1962d&view=pt&search=aII&permmsgid=msg-a:r162722551  8305072269&simpl=msg-a:rl 627225518... 	111

PREFEITURA DE

QUIXADÃ
ecretaria Municipal da Educação

OFICIO 0226/2023-CPF/SME

Quixadá/CE, 13 de dezembro de 2023.—

lima. Sra.

MARIA VANUZIA ASSUNÇÃO MOREIRA

Secretaria de Educação

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro De Preços 1\1 2. 13.016/2023.01,

originária do Pregão Eletrônico N2  13.016/2023 PERP, da Prefeitura Municipal de

Aquiraz/CE.

Pelo presente instrumento solicitamos que nos conceda AUTORIZAÇÃO para

aderir a Ata de Registro De Preços N. 13.016/2023.01, originária do Pregão

Eletrônico N2  13.016/2023 PERP, da Prefeitura Municipal de Aquiraz/CE, cujo objeto é

a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES E CARTEIRAS

UNIVERSITÁRIAS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ-CE, em conformidade com o

Decreto N2  9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 c/c artigo 15, Lei Federal N2  8.666, de

21/06/1993, e demais legislações vigentes.

Ademais, verificamos que a referida Ata de Registro de Preços n2

13.016/2023.01, atende as necessidades atuais da Secretaria de Educação do

Município de Quixadá/CE, em itens e quantitativos especificados em anexo.

VALOR TOTAL EDUCAÇÃO: R$ 347.130,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL,

CENTO E TRINTA REAIS)

Aproveito para renovar a V. Ex. protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Assinado digitalmente
VERUZIAJARDIM DE 	por VERUZÍAJARDIM
QUEIR0Z:48096768387 DE

QUEJROZ:48096768387

Verúzia Jardim de Queiroz

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Antônio Moreira Magalhães -457

Jardim dos Monolitos - Quixadá-CE

E-mail: educacaoquixada@gmail.com
Tel.: (88) 9.8186-0127

E
-m

a
il:

  e
d

u
ca

ca
o

a
u

ix
a

d
a

T
e

l.
:  (

8
8

)
9
.8

1
8
6
-0

1
2
7

V
.  T

O
T

A
L

 R
$

CD

(qV

V
.

U
M

T
.
R

J

1

-t

Q
U

A
N

T

T
O

T
A

L

CD

C
R

E
C

H
E

S

2
.0

3
8

C)

E
SC

O
L

A
S

2
.0

3
! J

o

z

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S

C
O

N
JU

N
T
O

 H
E

X
A

G
O

N
A

L
 IN

F
A

N
T

IL
:

C
O

M
P

O
S

T
O

 P
O

R
 0
6
 M

E
S

A
S

,
0
6

C
A

D
E

IR
A

S
 C

O
M

  A
 S

E
G

U
IN

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
:  C

O
N

J
U

N
T

O
 E

SC
O

L
A

R

IN
FA

N
T

IL
 SE

X
T

A
V

A
D

O
,  C

O
M

P
O

S
T

O
 P
O

R
  0

6
  M

E
SA

S
 I

N
D

IV
ID

U
A

IS
  E

 0
1

M

E
S

A
 C

E
N

T
R

A
L,

  P
O

SS
IB

IL
IT

A
N

D
O

 V
Á

R
IA

S
 F
O

R
M

A
Ç

Õ
E

S
 P

E
D

A
G

Ó
G

IC
A

S

E
M

 SA
L
A

 D
E

 A
U

L
A

.  C
A

R
T

EI
R
A

 C
O

M
  T

A
M

P
O

 E
M

 R
E

SI
N

A

T
ER

M
O

P
L

Á
ST

IC
A

 IN
JE

T
A

D
A

 C
O

M
  O

S
  S

E
G

U
IN

T
ES

 D
IM

EN
SI

O
N

A
IS

:

1
75

M
M

X
3
7

2
M

M
X

5
8

8
M

M
 C

O
M

 V
A

R
IA

Ç
Ã

O
 D

E
 +
1-

5%

,
S

E
N

D
O

 C
O

M

A
B

A
S

 E
M

 T
O

D
O

 O
 P

ER
ÍM

E
T

R
O

,  D
O

T
A

D
O

 D
E

 P
O

R
T

A
 C

A
N

E
T

A
S

IN
T

EG
R

A
D

O
 E

M
 S
U

A
 P

A
R

T
E

 S
U

P
E

R
IO

R
 C

E
N

T
R

A
L

IZ
A

D
A

,  G
R

A
D

E

FR
O

N
T

A
L

 Q
U

A
D

R
IC

U
L

A
D

A
 C

O
N

FE
C

C
IO

N
A

D
O

 E
M

  P
O

L
IP

R
O

P
IL

E
N

O

C
O

PO
L

ÍM
E

R
O

 IN
J

ET
A

D
O

.  E
S

T
R

U
T

U
R

A
 C

O
N

FE
C

CI
O

N
A

D
A

  E
M

  T
U

B
O

 D
E

A
Ç
O

 C
A

R
B

O
N

O
 D

E
 S

E
C

Ç
Ã

O
 R

E
T

A
N

G
U

L
A
R

 4
0
X

2
0
X

1
.2

M
M

  C
O

M

C
O

ST
U

R
A

,
30

X
2

0X
1.

2
0

M
 M

 E
 2

0X
2
0
X

1
.2

0
M

M
.
T

R
A

T
A

M
E

N
T

O

A
N

TI
C

O
R

R
O

S
IV

O
 E

 A
N

T
IF

E
R

R
U

G
IN

O
S

O
 A

T
R

A
V

É
S

 D
E

 S
U

B
M

E
R

S Ã
O

 E
M

C
O

N
JU

N
T

O
 D

E
 B

A
N

H
O

S
 Q

U
ÍM

IC
O

S
 À

 B
A

S
E

 D
E

 F
O

S
F

A
T

O
 D

E
 Z

IN
C

O
,

PI
N

T
U

R
A

  E
L

E
T

R
O

S
T

Á
TI

C
A

 E
M

 P
Ó

 E
P
Ó

X
I
 N
A

 C
O

R
  B

R
A

N
C

A

T
EX

T
U

R
IZ

A
D

A
,

C
U

R
A

D
A

 E
 P

O
L

IM
E

R
IZ

A
D

A
 E

M
 E

ST
U

FA

À
 2

1
0

°C
.

SA
PA

T
A
S

 C
O

N
F

EC
C

IO
N

A
D

A
S

 E
M

 P
O

L
IP

R
O

P
IL

E
N

O
 C

O
P

O
L

ÍM
E

R
O

IN
JE

T
A

D
O

 D
E

 C
O

R
 E

 T
O

M
  I

D
Ê

N
T

IC
O

S
 A

O
 C

O
N

JU
N

T
O

 D
E

 T
A

M
P
O

 /

SU
B

T
A

M
P

O
 E

 G
R

A
D

E
 FR

O
N

T
A

L,
  F

IX
A

D
A

S
 À

  E
S

T
R

U
T

U
R

A
 P

O
R

 M
E

IO
 D

E

PA
R

A
F

U
S

O
S

 A
U

T
O

B
R

O
C

A
N

T
E

S
.

C
A

D
E

IR
A

 C
O

N
T
A

 C
O

M
 A

SS
E

N
T

O
  E

E
N

C
O

ST
O

 C
O

N
FE

C
C

IO
N

A
D
O

 E
M

 P
O

L
IP

R
O

P
IL

EN
O

 I
N

JE
T

A
D

O

C
O

N
FE

C
C

IO
N

A
D
O

S
 C

O
M

 O
S

 SE
G

U
IN

T
E

S
 D

IM
E

N
S

IO
N

A
IS

:  A
SS

E
N

T
O

LLJ CD

A
N

E
X
O

 -
 S
O

L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

E
 A

D
E

SÃ
O

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E

Q
U

IX
A

D
A

S

ec
re

ta
ri

a
  M

u
n

ic
ip

a
l d

a
  E

d
u

ca
çã

o

E
-m

a
il:

  e
d

u
ca

ca
o
a

u
ix

a
d

T
e
l.
:  (

8
8

)
9

.8
1
8

6
-0

1
2
7

tØ-\
1

\ 	,

OO'< '<"
HO 	cc OO <oL ocO 	w

<L.LJ 	 uJ
OHOZO'LJJ 	 V) LU 	LLO

LiJ'UJfl<DH Lu 0

W 0-1 LuU m 	 5ujZOX 	 -

WUW
OHO°<<O 	'O u 	<

<< 	VUJwO

_UO_ O 	02 	<O<ZO_ < L)
OLLJ

ou 	ç LLJ r
LU 	QWUJ

0 0 0
<I<<

Lu

Z O<JQocZ<O 	(f)

o < w u0Z 0 j Lu 	<ÜLJJ

> 	D LLJ 	uJw LU < - 2
-J0D

O< 	r14 _ 0 Zo 	 uuoD~0<c5

.r'4 H 	0Ez 	<0Z _Z
o O <L.20

m 	 <1-
ri Z

 o
LU

0ZO, CD <0Lu)<0
u< 	O<OH< Ui 	<0L

000 	0OQ 	oDZ 	 cO<0
rn z<0 L)'- 	 H< 	<UH<OL)'0Q)<O 	ujE-

LUJN 	H 	U.

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E

N
E

W

R
$
 5
8

5
,0

0

R
$

 2
6

7
.9

3
0

,0
0

M
O

B
IL

I

00

00
Lfl

C

o
z

A
Z

U
L

,
R

O
S A

,
A

M
A

R
E

L
O

,
V

E
R

D
E

,
B

E
G

E
 E

 P
Ê

S
S

E
G

O
,

T
O

D
A
S

 E
M

T

O
M

M
A

IS
 C
LA

R
O

.
M

ES
A

 C
E

N
T

R
A
L

 E
M

 C
O

R
 B

E
G

E
.

PA
R
A

 T
O

D
O

S
 O

S

D
IM

E
N

SI
O

N
A
I
S

 A
PR

E
SE

N
T

A
D

O
S

,
É  A

S
S

EG
U

R
A

D
A

 A
 A

C
EI

T
A

Ç
Ã

O
 D

E

U
M

A
 V

A
R

IA
Ç
Ã

O
 N

Ã
O

 S
U

PE
R

IO
R

 A
 5

%
,

PA
R
A

 M
A

IS
 O

U
 P

A
R

A
 M

E
N

O
S

.

G
A

R
A

N
T

I A
:
O

 FA
B

RI
C

A
N
T

E
 (

FO
R

N
E

C
E

D
O

R
)

D
E

V
E

R
Á

 O
F

E
R

E
C

E
R

G
A

R
A

N
T

IA
 C

O
N

T
R

A
 D

EF
EI

T
O

S
 D

E
 F

A
B

R
IC

A
Ç

Ã
O

 D
E,

N

O
 M

ÍN
IM

O
,

2
4

( V
IN

T
E

 E
 Q

U
A

T
R

O
)
M

E
S
E

S
 A

 P
A

R
T

IR
 D

A
 D

A
T
A

 D
A

  E
N

T
R

EG
A

 D
O

S

M
O

B
IL

IÁ
R

IO
S

.
(

T
E

R
M

O
 D

E
 G

A
R

A
N

T
IA

 D
O

 F
A

B
R

IC
A

N
T

E
 D

E
V

E
R

Á
 S

ER

A
N

E
X
A

D
O

 A
 P
R

O
P

O
S

T
A

 D
E

P
R

E
Ç

O
S

);

D
E

V
E

R
Á

 S
E

R
 A

P
R

E
SE

N
T

A
D

O

C
A

T
Á

L
O

G
O

S
,

FO
L

D
ER

  O
U

 M
A

T
E

R
IA

L
 EX

P
O

SI
T

IV
O

  D
O

 F
A

B
R

IC
A

N
T
E

 D
O

S

PR
O

D
U
T

O
S

 O
F

E
R

T
A

D
O

S
 N

A
 P

R
O

P
O

S
T

A
 D

E
 P

R
EÇ

O
S

,
Q

U
E

 SE
R

Ã
O

S
U

B
M

ET
ID

O
S

 A
 A

N
A

LI
SE

,  Q
U

A
N

T
O

 A
 Q

U
A

LI
D

A
D

E
 E

 C
A

R
A

C
T

E
R

ÍS
T

IC
A

S

T
ÉC

N
IC

A
S

 EX
IG

ID
A

S
,  O

B
SE

R
V

A
N

D
O

 A
S

 D
E

V
ID

A
S

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S

 D
O

S

IT
E

N
S,

  C
O

N
F

O
R

M
E

 E
S

T
E

E
D

IT
A

L.

C
A

R
T

E
IR

A
 U

N
IV

ER
SI

T
Á

R
IA

 -
 C

O
M

 PR
A

N
C

H
E

T
A

 L
A

T
E

R
A

L
 A

C
O

P
L

A
D
A

 À

ES
T

R
U

T
U

R
A

 M
ET

Á
L

IC
A

 R
EF

O
R

Ç
A

C
A

 C
O

M
  A

SS
E

N
T

O
,  E

N
C

O
S

T
O

,  P
É

S,

PO
R

T
A

-L
IV

R
O

S
 E
 P

R
A

N
C

H
E

T
A

 E
M

 R
E

SI
N

A
  T

E
R

M
O

PL
Á

ST
IC

A
 D
E

 A
L

T
O

IM
P

A
C
T

O
 C

O
N

F
O

R
M

E
 E

S
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Õ
E
S

 D
E

 SE
U
S

 C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

S

A
B

A
IX

O
:

A
S

S
E

N
T

O
 F

A
B

R
IC

A
D
O

 E
M

 R
ES

IN
A

 T
E

R
M

O
P

L
Á

S TI
C

A
 D

E
 A

LT
O

IM
P

A
C

T
O

 V
IR

G
E
M

 N
A

 C
O

R
 A

Z
U

L,
  M

O
L

D
A

D
O

 A
N

A
T

O
M

IC
A

M
E

N
T

E
 C

O
M

A
C

A
B

A
M

E
N

T
O

 P
O

L
ID

O
 E

M
 S
U

A
S

 B
O

R
D

A
S

 E
T

E
X

T
U

R
IZ

A
D

O
 E

M
 S
U

A

FA
C

E
 IN

T
ER

IO
R

,
C
O

M
 D

IM
E

N
S

Õ
E
S

 D
E

 5
0
0
 M

M
 D

E
 LA

R
G

U
R

A
,  4

4
4
 M

M

D
E

 P
R

O
F

U
N

D
ID

A
D

E,

A
N

A
T

O
M

IC
A

M
E

N
T
E

 M
O

L
D

A
D
O

 A
F

IM
 D

E

P
R

O
P

O
R

CI
O
N

A
R

 C
O

N
FO

R
T

O
 A
O

 U
SU

Á
R

IO
,

A
D

M
IT

IN
D

O
-SE

T
O

L
E

R
Â

N
CI

A
 D

E
 A

T
É

 +1
-

6
%

 PA
R

A
  L

A
R

G
U

R
A

 E
 PR

O
F

U
N

D
ID

A
D

E.

E
M

S
U

A
 FA

C
E

 P
O

ST
E

R
IO

R
 É

 D
O

T
A

D
O

 D
E

 U
M

  R
EB

A
IX

O
 A

R
R

E
D

O
N

D
A

D
O

,

EV
IT

A
N

D
O

 A
 R

ET
E

N
Ç
Ã

O
 D

A
 CI

R
C

U
L

A
Ç
Ã

O
 SA

N
G

U
ÍN

E
A

,
E

N
Q

U
A

N
T

O

r'J
CD

e,!

1

N
1-4

ço co '-4

E
-m

a
il:

  e
d

u
ca

ca
o

a
u

ix
a

d

/

OUD 	<cx'

DU< 	 Oo2 o 	tjZuJ LLJ 	 L) Hw< ouj<HOZ0z
Lii 	LLJO 	00 CD 	vi < 	LLi <

O0 	 O 0
O

OH>(0

<JLr)wZQO
un

uJ<c1><H 	cUuJ<
c <Fy<< < H 0 Hw

F- g Lt
O LLJ

O o

<0O
0 	 In

Oir 	z
-j

LLJ

O z 	- 	°- < O<cxUJ -J
<z

0z
Ouj<Z0 0  u 	ZwDD 	Ou LU Z LU LJJ

L/U
O

O L O<ZL9O c 	W D <cxwO
<o 	< 	L/) < < 	-00 	 ec

Lu OÓOO5Zc<OLLOLiJ 	<U)

0< 	O(iLu<<_Z 	o-

<O<cÜLu IIi

9

DO zO<O<OH<

Te
l.:

  (
88

)  9
.8

18
6

F— 	 <zJcoOJ
z< 	r- —1 	us rJw UJ
UJHO 	ou< 	 ciZ

LJ<Owu 	 OCmnZC 2Dz

O0LJJQI 1- 	UJzL/
O.. 	Lii

•I•&
U- °Q

o 	vi m
Lii 	<E.z o< 	wo< 0 <o LLI  V) 	j

JL') j 0ZLu < 	6<WO

OULU 	LLJ
UJHH 	 z 	>oo

.LiiOQU O F—  L!Z —, 0
1-4

O- 	 <UO—c 	°°OH
Ouj--
<-

O O< 0 90 O- 	o 	IA LLJ
Z<O 	<<OLiJ 	O(/•)

w U0Ov<O LLJ  z UJ ui>< 	 O-
ui

O- 	Z 	LU  o - 	UJ <
u...

- 	 O <F - —J 	O U O-< D _J& 	e,., 	LLJ co
LiJ0zuiOO 	Lii 	 >

O cr LLI Z 	 LLJ _J<O < 	H<0 0
,< o< 	 C)

uJ<UJDU

<UDU<OcDO z,zOw-  	 OujHUj ec
HZZJ

&LLJOOcÜ<O 	/LjJ<<<

T
e

l.
:
  (
8
8
)
  9
.8
1
8
6
-0
1
2
7

E-
ma
il

:
ed
uc
ac
a
o
a
u
ix
ad

a

V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L
 R
$

3
4
7
.1
3
0
, 0
0

( T
R
E
Z
E
N
T
O
S
 E

Q
U
A
R
E
N
T
A
 E
 S
E
T
E
 M
I
L,

  C
E
N
T
O
 E
 T
R
I
N
T
A
 R
E
A

I S
)